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	Obec Počaply
Počaply 45
262 72 Březnice
	Č.j. 9/2016




Obec Počaply 
Zastupitelstvo obce Počaply
Zápis

Z řádného zasedání Zastupitelstva obce Počaply,

konaného dne 2. 9. 2016, od 19:00 hodin.
Program:
1) Určení ověřovatelů a zapisovatele

2) Schválení programu
3) Rozpočtové opatření č.3
4) Rozpočtové opatření č.4

5) Nákup MTZ pro PO

6) Oprava kanalizace 
7) Žádost o dotaci na opravu cesty na skále
8) Palivové dřevo

9) Oprava kanalizace a úprava povrchů
10) Oprava cest
11) Smlouva o smlouvě budoucí - Čížek
12) Diskuse

BOD I. - Určení ověřovatelů a zapisovatele
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Jiřího Čížka ml. a Martina Kurfiřta a zapisovatelem Hanu Koňasovou, k návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.
Přítomno 6 členů. 

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Počaply určuje ověřovateli zápisu Jiřího Čížka ml. a Martina Kurfiřta a zapisovatelem Hanu Koňasovou.
                            Výsledek hlasování:   Pro 6  Proti 0 Zdrželi se 0
                            Usnesení č. 1 bylo schváleno.
BOD II. – schválení programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
 Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje program zasedání

                                     Výsledek hlasování:   Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0
                          Usnesení č. 2 bylo schváleno.
BOD III. – Rozpočtové opatření č.3
Předsedající seznámil s rozpočtovým opatřením č.3 v jeho kompetenci.
BOD IV. – Rozpočtové opatření č.4
Zastupitelstvo obce Počaply projednalo plnění rozpočtu a navrhuje rozpočtové opatření / viz příloha /

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje rozpočtové opatření č. 4, které je
přílohou zápisu.
Výsledek hlasování:   Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0
                        Usnesení č. 3 bylo schváleno
BOD V. – Nákup MTZ pro PO
Velitel zásahové jednotky požádal obec o koupi 5 ks hadice B
Odůvodnění – špatný technický stav na základě omezené životnosti

Návrh usnesení:
 Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje nákup 5 ks hadice B, předpokládaná cena 15 000,-Kč
Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 1 Zdrželi se 0
                        Usnesení č. 4 bylo schváleno
BOD VI. – Oprava kanalizace
Aby bylo možno napojit domovní ČOV na kanalizaci v majetku obce je nutné provést výměnu části stávající dešťové kanalizace / těsnost /. 
 Výměny se budou provádět v úsecích, kde majitel požádá o územní souhlas na domovní ČOV.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje, aby v rámci výstavby nových domovních ČOV byli vyměněny pouze nezbytně nutné úseky dešťové kanalizace, pokud to technické možnosti dovolí. Každý případ bude projednáván jednotlivě a po schválení bude zapracován do rozpočtu obce.
                                          Výsledek hlasování:   Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0
                               Usnesení č. 5 bylo schváleno
BOD VII. – Žádost o dotaci na opravu cesty na skále
Obec projednala možnosti dotačních titulů SZIF – lesnická infrastruktura a zařadila do svého programu rekonstrukci lesních cest. Spoluúčast obce je 20% a projektové náklady jsou jako uznatelné. Pro první žádost byla vybrána cesta na skále- 0,973km – penetrační makadam.
Vzhledem ke složitosti administrace žádosti a brzkého termínu podání žádosti bude oslovena firma k zajištění administrace projektu a vypracování PD.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Počaply rozhodlo o zadání projektové dokumentace v rámci dotačního titulu rekonstrukce lesních cest firmě Ing. Matěj Slováček, Blatná. Předpokládaná cena 60 000,-Kč. OZ rozhodlo o zadání administrace projektu firmě Dotace 24, s.r.o., zastoupené Ing. Evou Dostálkovou.
Pověřuje starostu podáním žádosti o dotaci, objednáním PD a uzavřením smlouvy o zajištění administrace projektu z programu Rozvoje venkova. Návrh smlouvy viz příloha.
                                                Výsledek hlasování:   Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0
                                     Usnesení č. 6 bylo schváleno
BOD VIII. – Palivové dřevo
Zastupitelstvo projednalo podmínky, za kterých je přidělováno palivové dřevo / dotovaná cena / a chce využít této možnosti k vymáhání pohledávek vůči obci. Množství dřeva na přídělu zůstává nezměněno a cena se nemění.
Návrh usnesení:
 Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje aby palivové dřevo nebylo přidělováno občanům, kteří
1/ nemají zaplacené poplatky vůči obci po době splatnosti / vyplívající z obecní vyhlášky /

2/ nemají zaplacené dřevo z minulého přídělu

3/ mají jiné pohledávky vůči obci – užívají trvale pozemky obce bez nájemní smlouvy 
                                                 Výsledek hlasování:   Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0
                                     Usnesení č. 7 bylo schváleno
BOD IX.- oprava kanalizace a úprava povrchu před čp. 30 a 32
Při zvýšených srážkách v letošním roce bylo opakovaně prokázáno špatné odkanalizování a vyspádování vjezdu před nemovitostmi čp. 30 – 32 / ve dvou případech došlo k zaplavení prostranství dvorů a ohrožení vodního zdroje pro čp. 32 .Vlastníci žádají o nápravu vzniklého stavu.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje výměnu části kanalizace před čp.30 – 32 včetně odboček a uliční vpusti. Opravu kanalizace u čp. 23 / výměna 3m oblouku/ následně úpravu povrchu a vyspádování k uliční vpusti. Povrchy budou realizovány podle výhodnosti cenových nabídek nebo porovnáním cen za 1m2 / asfalt nebo zámková dlažba / 
Realizací se zároveň vyřeší možnost napojení budoucí ČOV pro čp.24 na kanalizaci.

Zastupitelstvo obce Počaply pověřuje starostu přípravou a realizací stavební úpravy

                                                 Výsledek hlasování:   Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0
                                     Usnesení č.8  bylo schváleno
BOD X.- Oprava cest

Po dokončení pozemkových úprav bylo objednáno vytyčení nových obecních cest a je nutné po předání / srpen – září/ upravit povrchy do sjízdného stavu / alespoň sjezdy a mokré úseky/
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje opravu povrchu nových obecních cest / kamenivo bude použito z vlastních zdrojů/. Po porovnání ceníkových cen za hodinu výkonu byla vybrána firma Zemní práce Josef Mázdra. Práce mechanizačními prostředky bude účtována v hodinových sazbách podle skutečnosti. Rozsah práce bude upřesněn po místním šetření a odsouhlasen pracovníkem obce. 
Zastupitelstvo obce Počaply pověřuje starostu objednáním zakázky.

                                             Výsledek hlasování:   Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0
                                  Usnesení č. 9 bylo schváleno
BOD XI.- Smlouva o smlouvě budoucí - Čížek

OZ obdrželo žádost o zřízení věcného břemene pro kabelovou přípojku k parcele č. st. 52. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o Služebnosti inženýrské sítě mezi obcí Počaply a Jiřím Čížkem st., která bude realizovaná na pozemku parc. č. 839 KÚ Počaply. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou náhradu ve výši 1000 Kč. Předpokládaná délka cca 100 metrů (upřesněno bude po realizaci).

          Výsledek hlasování:   Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0
                                  Usnesení č. 9 bylo schváleno
BOD XII.- Diskuse

Paní Koňasová žádá obec o opravu cesty parcela č. 707 v úseku Vaňáč – Koňas.

Zastupitelstvo obce Počaply bere na vědomí nákup plotostřihu STIHL HS 45 cena 6500,-Kč
Zapisovatel:Hana Koňasová
Ověřovatelé:             Jiří Čížek ml..……………..       dne 2. 9. 2016
          Martin Kurfiřt.. ..…..…...…….. dne 2. 9. 2016
Starosta:                    Jiří Čížek st. ………………….. dne 2. 9. 2016
Příloha č.1
Zápisu z řádného zasedání Zastupitelstva obce Počaply dne 2. 9. 2016 – Prezenční listina
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